2018年 2月

製造販売承認の承継及び

包装仕様変更のご案内

フスタゾール糖衣錠１０ｍｇ

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、過日、弊社取扱い製品フスタゾール糖衣錠１０mgにおきまして、2017年 10月 15

日に田辺三菱製薬株式会社からニプロ ES ファーマ株式会社への製造販売承認の承継

が完了した旨、併せて包装仕様を変更する旨の連絡を受け、この度出荷の運びとなりま

すので、ご案内申し上げます。詳細につきましては、同封いたします案内文をご確認いた

だきますようお願い申し上げます。

敬具

【変更品出荷時期】

包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期

PTP100錠 B807B 2022年 6月 2018年 4月

PTP1000 錠 B806A 2022年 6月 2018年 3月

バラ 1000錠 B805A 2022年 6月 2018年 7月

＊本件についてのお問い合わせ先：全星薬品工業株式会社 医薬情報部

☎06-6630-8820

 以上

No.P20077

変更内容
【PTPシート・アルミピロー】
① PTP シート：シートサイズを変更し、裏面のデザインを変更します。
② アルミピロー：デザインを変更し、使用期限・製造番号を追加します。

【個装箱（PTP包装）】
① 開封仕様（PTP1,000錠包装）およびサイズを変更します。（サイズは裏面の一覧をご参照ください。）
② 販売包装単位GS1 コードに変動情報（使用期限・製造番号）を追加の上、商品コードとともにレーザー捺印します。

このたび、「フスタゾール糖衣錠10mg」につきまして、製造設備の変更に伴い、下記のとおり包装を
変更しますので、ご案内申し上げます。

包装変更包装変更
鎮咳剤

クロペラスチン塩酸塩錠

従来品 変更品

従来品 変更品

PTPシート変更および
包装仕様・サイズ変更のご案内

サイズ
30×91 ㎜

つめかけ
（テープ封）

プルオープン
（糊封）

〈例〉GS1コード捺印イメージ

サイズ
34×89㎜

PTPシート

アルミピロー

PTPシート

アルミピロー

(01)14987128022073

(17)210600(10)B801C
〈例〉GS1コード
（商品コードのみ印刷）

(01)14987128022073

このたび、ＰＴＰシートの表示が変わりました。
中のお薬は従来と変わりありません。

お知らせ
PTP シート変更に伴い、PTP包装品には、一定期間、左記
の患者様用お知らせを製品に封入します。

　100 錠（10 錠×10）：10 枚封入
　1,000 錠（10 錠×100）：50 枚封入

従来品 変更品

【バラ包装】
① 包装仕様を変更します。（サイズは下表の一覧をご参照ください。）
②販売包装単位GS1 コードに変動情報（使用期限・製造番号）を追加の上、商品コードとともにレーザー捺印します。

【元梱箱】
① 個装箱のサイズ変更に伴い、元梱箱のサイズを変更します。
② 詰数を変更します。（PTP100 錠包装のみ）

患者様用お知らせ／製造番号・出荷時期

品　名

品　名

包　装

包　装 統一商品コード
変更品

開始製造番号新旧区分表示 出荷時期

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

1,000錠（バラ）

  100錠(10錠×10)

1,000錠（10錠×100)

1,000錠（バラ）

128-02207-6

128-02510-7

128-01631-0

B801C

B801B

B801A

2017年11月

2017年11月

2017年11月

45×120×35

73×140×106

個装箱なし

47.5×121×41

79×137×110

63×63×106

246×379×264

229×386×156

321×401×114

259×428×167

230×415×154

274×340×123

100→60

10

20

個装箱サイズ 元梱箱サイズ

変更品（㎜）従来品（㎜）変更品（㎜）従来品（㎜） 詰　数

フスタゾール
糖衣錠10mg

フスタゾール
糖衣錠10mg

注1） 統一商品コード、GS1コード（商品コード）は変更ございません。
注2） 当面の間、変更品には上記の新旧区分表示を実施します。
注3） 出荷時期は特約店への出荷予測時期です。流通状況により出荷時期が多少前後する可能性がございますが、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。

2017年6月作成

以　上

ボトル/個装箱あり
ボトル（シュリンク被包）/個装箱なし
※撮影用のため、シュリンク被包しておりません。

〈サイズ一覧〉

★PTPシート変更品（サイズ・デザイン）
★個装箱変更品（サイズ・GS1 DataBar
　に変動情報追加）

★PTPシート変更品（サイズ・デザイン）
★個装箱変更品（開封仕様・サイズ・
　GS1 DataBarに変動情報追加）

包装仕様変更品